PXM409, PXM419, PXM459
Drucktransmitter/Druckaufnehmer
mit hoher Genauigkeit
U Relativ-, Absolut-, Vakuum-,
bidirektionale sowie
barometrische Druckbereiche
U Bereiche:
±25 mbar bis 0-350 bar

n
e)
DMS in 500facher Vergrößerung dargestellt
DMS leicht vergrößert dargestellt.
PXM409: 2 m Kabel
Schutzart IP67
PXM419: Mini-DIN-Steckverbinder
Schutzart IP67, absolut;
Schutzart IP65, relativ
PXM459: M12-Steckverbinder
Schutzart IP67, absolut;
Schutzart IP65, relativ
Mit Kabel Mit Mini-DIN-Stecker Mit M12-Stecker
PXM409 PXM419 PXM459
Modellnummer Modellnummer Modellnummer Relativdruck
PXM409-025HG(*) PXM419-025HG(*) PXM459-025HG(*) 25 mbar (hPa)
PXM409-070HG(*) PXM419-070HG(*) PXM459-070HG(*) 70 mbar (hPa)
PXM409-170HG(*) PXM419-170HG(*) PXM459-170HG(*) 170 mbar (hPa)
PXM409-350HG(*) PXM419-350HG(*) PXM459-350HG(*) 350 mbar (hPa)
PXM409-001BG(*) PXM419-001BG(*) PXM459-001BG(*) 1 bar
PXM409-002BG(*) PXM419-002BG(*) PXM459-002BG(*) 2 bar
PXM409-3.5BG(*) PXM419-3.5BG(*) PXM459-3.5BG(*) 3,5 bar
PXM409-007BG(*) PXM419-007BG(*) PXM459-007BG(*) 7 bar
PXM409-010BG(*) PXM419-010BG(*) PXM459-010BG(*) 10 bar
PXM409-17.5BG(*) PXM419-17.5BG(*) PXM459-17.5BG(*) 17,5 bar
PXM409-035BG(*) PXM419-035BG(*) PXM459-035BG(*) 35 bar
PXM409-050BG(*) PXM419-050BG(*) PXM459-050BG(*) 50 bar
PXM409-070BG(*) PXM419-070BG(*) PXM459-070BG(*) 70 bar
PXM409-100BG(*) PXM419-100BG(*) PXM459-100BG(*) 100 bar
PXM409-175BG(*) PXM419-175BG(*) PXM459-175BG(*) 175 bar
PXM409-245BG(*) PXM419-245BG(*) PXM459-245BG(*) 245 bar
PXM409-350BG(*) PXM419-350BG(*) PXM459-350BG(*) 350 bar
(*) Bitte geben Sie bei der Bestellung den gewünschten Ausgang wie folgt an:
„V“ für 10 mV/V-Ausgang
„10V“ für 0-10 V DC-Ausgang
„I“ für 4-20 mA-Ausgang
Bestellangaben - Drucktransmitter/Druckaufnehmer Relativdruck
Mit Kabel Mit Mini-DIN-Stecker Mit M12-Stecker
PXM409 PXM419 PXM459
Modellnummer Modellnummer Modellnummer Absolutdruck
PXM409-350HA(*) PXM419-350HA(*) PXM459-350HA(*) 350 mbar (hPa)
PXM409-001BA(*) PXM419-001BA(*) PXM459-001BA(*) 1 bar
PXM409-002BA(*) PXM419-002BA(*) PXM459-002BA(*) 2 bar
PXM409-3.5BA(*) PXM419-3.5BA(*) PXM459-3.5BA(*) 3,5 bar
PXM409-007BA(*) PXM419-007BA(*) PXM459-007BA(*) 7 bar
PXM409-010BA(*) PXM419-010BA(*) PXM459-010BA(*) 10 bar
PXM409-17.5BA(*) PXM419-17.5BA(*) PXM459-17.5BA(*) 17,5 bar
PXM409-035BA(*) PXM419-035BA(*) PXM459-035BA(*) 35 bar
PXM409-050BA(*) PXM419-050BA(*) PXM459-050BA(*) 50 bar
PXM409-070BA(*) PXM419-070BA(*) PXM459-070BA(*) 70 bar
PXM409-100BA(*) PXM419-100BA(*) PXM459-100BA(*) 100 bar
PXM409-175BA(*) PXM419-175BA(*) PXM459-175BA(*) 175 bar
PXM409-245BA(*) PXM419-245BA(*) PXM459-245BA(*) 245 bar
PXM409-350BA(*) PXM419-350BA(*) PXM459-350BA(*) 350 bar
(*) Bitte geben Sie bei der Bestellung den gewünschten Ausgang wie folgt an:
„V“ für 10 mV/V-Ausgang
„10V“ für 0-10 V DC-Ausgang
„I“ für 4-20 mA-Ausgang

Kabelabgang und abisolierten Leitungsenden, 10 m
Länge
Bestellbeispiele:
PXM409-007BGV, 0,08% Genauigkeit,
7 bar-Bereich, 10 mV/V-Ausgang,
Kabelabschluss
PXM419-001BAI, 0,08% Genauigkeit,
1 bar-Absolut-Bereich, 4 bis 20 mA-
Ausgang, Mini-DIN-Anschluss
PXM459-350HV10V, 0.08%
Genauigkeit, 350 mbar Vakuumbereich
(Umgebung bis -350 mbar), 0 bis
10 V DC-Ausgang, M12-Anschluss.
Zubehör
Mit Kabel Mit Mini-DIN-Stecker Mit M12-Stecker
PXM409 PXM419 PXM459 Vakuumbereiche
Modellnummer Modellnummer Modellnummer (Negativ)
PXM409-025HV(*) PXM419-025HV(*) PXM459-025HV(*) 25 mbar (hPa)
PXM409-070HV(*) PXM419-070HV(*) PXM459-070HV(*) 70 mbar (hPa)
PXM409-170HV(*) PXM419-170HV(*) PXM459-170HV(*) 170 mbar (hPa)
PXM409-350HV(*) PXM419-350HV(*) PXM459-350HV(*) 350 mbar (hPa)
PXM409-001BV(*) PXM419-001BV(*) PXM459-001BV(*) 1 bar
(*) Bitte geben Sie bei der Bestellung den gewünschten Ausgang wie folgt an:
„V“ für 10 mV/V-Ausgang
„10V“ für 0-10 V DC-Ausgang
„I“ für 4-20 mA-Ausgang
Bestellangaben – Vakuumbereiche (Negativ) (Null-Ausgang = Umgebung)
Mit Kabel Mit Mini-DIN-Stecker Mit M12-Stecker
PXM409 PXM419 PXM459 Bidirektionale
Modellnummer Modellnummer Modellnummer Relativbereiche
PXM409-025HCG(*) PXM419-025HCG(*) PXM459-025HCG(*) ± 25 mbar (hPa)
PXM409-070HCG(*) PXM419-070HCG(*) PXM459-070HCG(*) ± 70 mbar (hPa)
PXM409-170HCG(*) PXM419-170HCG(*) PXM459-170HCG(*) ± 170 mbar (hPa)
PXM409-350HCG(*) PXM419-350HCG(*) PXM459-350HCG(*) ± 350 mbar (hPa)
PXM409-001BCG(*) PXM419-001BCG(*) PXM459-001BCG(*) ± 1 bar
(*) Bitte geben Sie bei der Bestellung den gewünschten Ausgang wie folgt an:
„V“ für 10 mV/V-Ausgang
„10V“ für 0-10 V DC-Ausgang
„I“ für 4-20 mA-Ausgang
Anmerkung: Modelle mit bidirektionalem Relativbereich werden nur in positiver Richtung kalibriert.
Bestellangaben – Bidirektionale Relativbereiche
Mit Kabel Mit Mini-DIN-Stecker Mit M12-Stecker Barometrische
PXM409 PXM419 PXM459 (Absolut-)
Modellnummer Modellnummer Modellnummer Druckbereiche
PXM409-1100HB(*) PXM419-1100HB(*) PXM459-1100HB(*) 0 bis 1100 hPa
PXM409-550HB(*) PXM419-550HB(*) PXM459-550HB(*) 550 bis 1100 hPa
PXM409-880HB(*) PXM419-880HB(*) PXM459-880HB(*) 880 bis 1100 hPa
(*) Bitte geben Sie bei der Bestellung den gewünschten Ausgang wie folgt an:
„V“ für 10 mV/V-Ausgang
„10V“ für 0-10 V DC-Ausgang
„I“ für 4-20 mA-Ausgang